Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo n. 82184/2017. Pregão Eletrônico n.001/2017/SINFRA/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA torna público para conhecimento dos interessados que em virtude da desistência da primeira colocada, conforme
Processo 270103/2017, nos autos do Pregão Eletrônico acima citado, o qual tem por objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços necessário de Manutenção Rodoviária (Conservação/Recuperação) na Rodovia MT-
246/343/358/339; trecho: Barra do Bugres - Tangará da Serra; Segmento: Ponte sobre Rio Paraguai - Tangará da Serra,
com extensão de 68 km. Assim sendo, RECONSIDERO a decisão anteriormente proferida para declarar ADJUDICADA e
HABILITADA a empresa ENPA ENGENHARIA E PARCERIA LTDA CNPJ: 00.818.517/0001-92, ante o cumprimento do
item 14.1. do edital. Dessa forma, ADJUDICO e HOMOLOGO o LOTE ÚNICO do Pregão Eletrônico n.001/2017 à Empresa
HABILITADA, em segundo lugar, FRATELLO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.451.088/0001-09 no valor de R$
9.788.900,00 (nove milhões e setecentos e oitenta e oito mil e novecentos reais), com fundamento no artigo 4° inciso XXII
da Lei n.10.520/2002, c/c o artigo 98 parágrafo 3 e 4 do Decreto Estadual n.840/2017. Empenhem-se os recursos
necessários.

Publique-se, intimem-se e cumpra-se.

Cuiabá, 02 de junho de 2017

Engª Marciane Prevedello Curvo

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Ordenadora de Despesas

SINFRA-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4985871c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T09:58:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial